
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 
Комітет з питань сім'ї, молодіжної політики, спорту та туризму 

01008, м. Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.: 255-31-14, факс: 255-33-32 

Голові Рахункової 

палати України 

МАГУТІ P.M. 

Шановний Романе Миколайовичу! 

Надсилаємо Рішення Комітету від 10 листопада 2015 року «Про 
результати аудиту ефективності використання коштів субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам Житомирської та Кіровоградської областей на 
соціальний захист дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 
за принципом «гроші ходять за дитиною» у 2013-2014 роках та першому 
півріччі 2015 року, за матеріалами Рахункової палати України». 

„ ля ##<a>j5v 

Додаток на 2 аркушах. 

З повагою Голова Комітету / А. ПАЛАТНИЙ 

РАХУНКОВА ПАЛАТА 
Вх. № 

№789/02 від 16.11.2015



ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 

Комітет з питань сім'ї, молодіжної політики та спорту 

Р І Ш Е Н Н Я 
(протокол № ЗО від 10 листопада 2015 року) 

Про результати аудиту ефективності використання коштів 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам Житомирської та 
Кіровоградської областей на соціальний захист дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, за принципом «гроші ходять за 
дитиною» у 2013-2014 роках та першому півріччі 2015 року, за 
матеріалами Рахункової палати України 

Комітет, розглянувши питання за матеріалами Рахункової палати 
України, про результати аудиту ефективності використання коштів субвенції 
з державного бюджету місцевим бюджетам Житомирської та Кіровоградської 
областей на соціальний захист дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, за принципом «гроші ходять за дитиною» у 2013-
2014 роках та першому півріччі 2015 року, вирішив: 

1. Інформацію Рахункової палати України про результати аудиту 
ефективності використання коштів субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам Житомирської та Кіровоградської областей на 
соціальний захист дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, за принципом «гроші ходять за дитиною» у 2013-2014 роках та 
першому півріччі 2015 року, взяти до відома. 

Інформацію про заходи Міністерства соціальної політики України 
щодо усунення недоліків, виявлених при проведенні аудиту Рахунковою 
палатою України щодо ефективності використання коштів субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам Житомирської та Кіровоградської 
областей на соціальний захист дітей-сиріт та дітей, позбавлених 



батьківського піклування, за принципом «гроші ходять за дитиною» у 2013-
2014 роках та першому півріччі 2015 року, взяти до відома. 

2. Рекомендувати Кабінету Міністрів України: 

1) доручити Міністерству соціальної політики України: 

до 1 квітня 2016 року затвердити державний стандарт послуги 
соціального супроводу стосовно дітей, які виховуються у прийомних сім'ях, 
дитячих будинках сімейного типу або перебувають під опікою чи 
піклуванням, що має включати визначення методики розрахунку вартості 
соціальних послуг; 

до 1 вересня 2016 року внести на розгляд Кабінету Міністрів України 
проект Постанови про внесення змін до Порядку призначення і виплати 
державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, грошового забезпечення батькам-вихователям і 
прийомним батькам за надання соціальних послуг у дитячих будинках 
сімейного типу та прийомних сім'ях за принципом "гроші ходять за дитиною 
в частині встановлення терміну, протягом якого батьки-вихователі і 
прийомні батьки мають повідомити органи соціального захисту населення 
про зміну розміру пенсій, аліментів, стипендій тощо; 

вжити заходів щодо удосконалення механізму планування потреби в 
коштах на виплату державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, грошового забезпечення батькам-
вихователям і прийомним батькам за надання соціальних послуг у дитячих 
будинках сімейного типу та прийомних сім'ях за принципом «гроші ходять 
за дитиною»; 

посилити контроль: 
за цільовим використанням батьками-вихователями і прийомними 

батьками коштів, що виділяються на дітей-вихованців і прийомних дітей; 
за умовами утримання і виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, які виховуються в дитячих^будинках сімейного 
типу та прийомних сім'ях. 

Голова Комітету А. ПАЛАТНИЙ 




